²⁾ »Adolfus et Hermannus fratres nobiles de Blankenhagen« sind diejenigen Edelherren von Blankena, mit denen die Dönnabrücker Geschlecht ausgestorben ist. S. Note 1. zur Freiligruber Urk. 20. de 1253. Unter dem Namen »Blankenhagen« kommen sie nur in dieser einen Urkunde vor; sie hießen sich damals, wie aus der Urkunde hervorgeht, in Hodenhagen auf. Einige Stunden oberhalb des Hodenhagens liegt (an der Aller) ein Blankenburg; von den früheren Inhabern dieser Weste ist nichts bekannt; vielleicht gehörte sie jenen Edelherren von Blankenhagen, da die Worte Burg und Hagen in Niederachsen dieselbe Bedeutung hatten; weshalb auch das hier genannte Hodenhagen und das in der Urk. 34. vom 23. December 1251 genannte Hodenburg wohl ein und dieselbe Weste bezeichnen dürfte.

Urk. 42.

Bischof Kono, Propst Otto, Dechant G. und das Capitel zu Minden schenken dem Kloster Marienwerder sieben Hufen Landes zu Harenberg (im Kirchspiele Seeze, Amts Blumenau). Minden, 7. October 1263.

Cono dei gratia Mindenſis Eccleſie episcopus Otto prepoſitus G. decanus totumque Mindenſis Eccleſie Capitulum omnibus preſens ſcriptum uſuris Salutem in domino Tenore preſentium conſtare cupimus vniuerſis quod nos pietatis uſceribus inſtigati communj conſilio et conſenſu monaſterio beate Marie in inſula noſtre dyoceliſis ob reuerentiam eiudem glorioſe uirginis Marie liberaliter contulimus VII manſos in uilla Horenberge ad proprietatem noſtre Eccleſie pertinentes quos ad uſus prepoſiti et ancillarum Chriſti pro tempore ibidem deo militantium perpetuo uolumus deſeruire. vt autem hec noſtra libera et liberalis donatio a futurorum memoria non recedat eam preſenti cartule inſertam ſigillis noſtris communiri fecimus in robur perpetue firmitatis, Teſtes huius rei ſunt. Otto prepoſitus, G, Decanus, L Cantor, L ſcolasticus, H, cuſtos et alii plures Mindenſis Eccleſie Canonici Datum et actum Munde anno domini M. CC. Sexageſimo III. Nonas octobris.

Zwei Schnüre von gelber und rother Seide. An der erſten Schnur das wohl erhaltene Siegel des Biſchofs in weißem Wachſe.

Urk. 43.

Ritter B. von Beuelte und ſein Sohn Ludolf verkaufen dem Kloster Marienwerder unter Vermittlung des dortigen Propſtes Bernhard einige Eigenbehörige. Wnſtorf, 1266.

B. miles dictus de beuelte et ludolfus filius meus omnibus preſentem cartulam inſpecturis ſalutem in omnium ſalutarj. Ad cognoscendam in rebus que geruntur ueritatem neceſſarium eſt ea que ſunt inſcriptum reduci ut eo poſt modum inſpecto omne ualeat dubium amputari. Notum igitur eſſe cupimus preſentibus et futuris quod nos albertum et hildeborgim uxorem ſuam filios et filias qui nobis et heredibus noſtris conditione proprietatis attinebant cum heredum noſtrorum conſenſu ob ſpem diuine retributionis uendidimus eccleſie inſule beate uirginis Marie pro tribus marcis et dimidia bremenſis argenti mediante honorabili uiro prepoſito domino bertoldo qui tunc temporis in regimine eiudem eccleſie deſudabat, conſtare etiam uolumus quod ſi qui ſunt eiudem conditionis noſtri ſcilicet proprii et noſtrorum ſiue uiri ſiue mulieres predictis alberto et hildeburgi uxori ſue propinquitate generis attinentes vbicumque locorum fuerint ſi ſua dominia recognouerint pro ſalute anime uxoriſ mee bertradis et fratris mei henrici et bertrammi dicti de zerne, eidem eccleſie beate uirginis Marie reſignamur poſſidendos. facta ſunt hec in Wnſtorpe in cimiterio forenſis eccleſie coram multis honeſtis uiris qui facti huius teſtes ſunt. quorum hec ſunt nomina. Dominus ludolfus comes de Wnſtorpe. et dominus ludolfus comes de halremunt, dominus conradus et dominus jordanus filius ſuus dicti de eckere, et dominus borchardus kage domi-

nus henricus holtgravius, dominus hermannus luscus, et dominus hildebrandus de lenten, et dominus wernerus de negenbornen millites, et alii quam plures. et ne predicta ecclesia super hac emptione ab aliquo post modum molestetur presentem cartulam quia sigillum proprium non habemus. sigillo nobilif uiri domini ludolfi comitil de wnstorpe nobis placuit roborare. Actum anno domini M. CC. LX. VI. III. kalendas decembris vigilia andree.

Siegel abgefallen; nur noch die Schnur von weißem Zwirn erhalten.

Urf. 44.

Erzbischof Hildebold ¹⁾, Propst Bernhard, Dechant Engelbert und das Capitel zu Bremen schenken dem Kloster Marienwerder vier Hufen Landes zu Lohnde (im Kirchsp. Seehe, Amts Blumenau). Bremen, 12. März 1267.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Hildeboldus dei gratia Bremensis ecclesie archiepiscopus Bernardus prepositus Enchelbertus Decanus totumque Bremensis ecclesie Capitulum omnibus prefens scriptum visuris Salutem in eo qui est Salus omnium. Geste rei noticia propagatur in posteros cum robur et auctoritas firmiter venit a testimonio litterarum. Hinc est quod tenore presentium constare cupimus vniuersis quod nos pietatis visceribus instigati communi consilio et consensu monasterio beate marie virginis in insula Mindensis diocesis ob reuerentiam eiusdem gloriose virginis Marie liberaliter contulimus quatuor manfos in villa lone ad proprietatem nostre ecclesie pertinentes, quos ad vfus prepositi et ancillarum Christi pro tempore ibidem deo militantium perpetuo volumus deseruire. Vt autem hec nostra libera et liberalis donatio a futurorum memoria non recedat eam presentis cartule insertam Sigillis nostris communiri fecimus in robur perpetue firmitatis. Testes autem huius rei sunt. Ludolfus. comes de Wnstorpe ²⁾. Borchardus comes de welipa ³⁾. wylbrandus prepositus de Nenthorpe. Ludincherus plebanus de lo. Gerhardus capellanus Comitil de hoia. Borchardus miles dictus kage. et alij quam plures. Datum in Brema. anno domini M. CC. LXVII. In die gorgonij.

Zwei Schnüre von gelber und rother Seide, an der letzten Schnur theilweise wohl erhaltenes Siegel des Capitels.

¹⁾ Hildebold, Erzbischof zu Bremen 1257 bis 1273 (bestätigt 17. April 1259, s. Lappend. Urf. 637. und Lappend. Brem. Gesch.-Quellen S. 12), war ein Bruder des Grafen Ludolf I. von Wunstorf und zwar derselbe, welcher unter dem Namen Helmoit in den beiden Urf. 37. und 38. de 1257 als Dänenbrüder Domherr und in einer Marienwerder Urkunde de 1257, wo er als Propst zu Rustringen und Domherr zu Bremen vorkommt, ausdrücklich ein Bruder des Grafen Ludolf von Wunstorf genannt wird. (Vergl. Note 1. zur Wunstorfer Urf. vom 22. März 1277.)